
 

 
 
   

DĚTSKÁ

SKUPINA

MOTÝLEK 

 

 
 

 

 

 



 

 

Co se učíme? 

• Učíme se sami oblékat 

 

• Povídáme si, jaké oblečení nosíme na jaře a učíme se oblečení pojmenovat 

 

• U jídla se učíme sedět potichu na židličkách za stolečkem, mnozí z nás se 

sami najedí. Když to nejde, tety nám pomáhají. 

 

• Ukazujeme si svoje značky v šatně. Při oblékání si někteří třeba něco už 

umíme obléknout sami. Se zbytkem nám pomáhají tety.  

 

• Běháme po nerovném terénu, posloucháme ptáčky, vyhlížíme první 

kytičky 

 

• Každý den posloucháme pohádky 

 

• V komunitním kruhu zpíváme písničky a učíme se písničky o jaru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

CHARAKTERISTIKA DUBNA 

 

• Budeme opakovat vše, co jsme se už naučili  

• A pomalu to zdokonalovat 

• Přidáme pár nových jarních říkánek a písníček 

 

 

 

GRAFOMOTORICKÉ CVIČENÍ, TVOŘENÍ 

 

- Mláďátka zvířátek  

- Velikonoční tvoření 

 

 

 

HRY: 

 

- pohybové písničky a říkanky se zaměřením na jaro 

- volná hra 

- reakce na signál (semafor-červená STOP!) 

- překážková dráha (kroužky položené na zemi) 

- hra na zvířátka (zajíček ve své jamce) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Aktivity v komunitním kruhu 

 

 

• Velké kolo: přivítání 

• Jesličková básnička o Motýlkovi 

 

 

Pohybové říkanky, písničky a hry 

 
 

 

• Travička zelená 

• Na jaře, na jaře, čáp jede 
v kočáře 

• Jaro běží, jaro běží 

•  Pohyb na čtyřech – Leze, leze 
brouk, Had leze z díry 

• Změna rytmiky – Dešťové 
kapičky 

• Změna dynamiky – Zajíček v své 
jamce 

Tvoření  • Mláďátka zvířátek 

• Velikonoční tvoření 

 

Venkovní aktivity 

 

• Sluníčko už konečně hřeje 

• Pozorování přírody. Osaháme 
si, co vidíme.  

•  Chůze po nerovném terénu 
(rozvoj hrubé motoriky)  

• Pozorování rostlinek, které 
lezou ze země 

Čtení • Pohádky před spaním  

• Prohlížení knížek v herně 

Rituály roku • Narozeniny 

• Velikonoce 
 

 


